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Szczecin, 26 marca 2025 roku 

 

Nr. ZGN.26-25/5-3-MB 

 

       

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy na „OCHRONĘ OBIEKTÓW 

ADMINISTROWANYCH PRZEZ ŻEGLUGĘ SZCZECIŃSKĄ Nr. ZGN.26-25/5

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust.  2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) przekazuje treść pytań: 

 

 

Pytanie nr 1: Proszę o potwierdzenie, że obiekt podlegający ochronie jest portem lub 

obiektem portowym w rozumieniu ustawy o ochronie Żeglugi i Portów Morskich i mają do 

niego zastosowanie przepisy Kodeksu ISPS – o ochronie portów morskich? 

Odpowiedź nr 1: TAK, Zamawiający potwierdza, iż z terenów objętych zakresem ochrony 

przepisy kodeksu ISPS mają zastosowanie do Nabrzeża Pasażerskiego i Nabrzeża 

Starówka. 

 

Pytanie nr 2: Jeśli tak, proszę o potwierdzenie, czy zakres usługi w ramach reakcji Grupy 

Interwencyjnej oraz dozoru sygnałów alarmowych przez Uzbrojone Stanowisko 

Interwencyjne (tj. zgodnie z wymogami Kodeksu ISPS) mają być realizowane w oparciu o  

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. 

w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków 

przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji? Tj. Wykonawca musi posiadać 

status Specjalistycznej Uzbrojonej Formacji Ochronnej? 

Odpowiedz nr 2: TAK, Zamawiający potwierdza, iż usługi w ramach reakcji Grupy 

Interwencyjnej oraz dozoru sygnałów alarmowych przez Uzbrojone Stanowisko 

Interwencyjne (tj. zgodnie z wymogami Kodeksu ISPS) mają być realizowane w oparciu o  

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. 

w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych. 

TAK, Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca musi posiadać status Specjalistycznej 

Uzbrojonej Formacji Ochronnej. 

 

Pytanie nr 3: Proszę o wyjaśnienie, czy zakres odpowiedzialności Wykonawcy oraz zakres 

obowiązków ochrony mienia, oprócz infrastruktury stałej i nabrzeży obejmuje także wszelkie 

jednostki pływające i cumujące przy nabrzeżu i w marinie? 

Odpowiedź nr 3: Zgodnie z zapisami § 10 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie nr 4: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od Wykonawcy zatrudnienia 

wszystkich pracowników bezpośrednio zaangażowanych w przedmiot umowy na podstawie 
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umów o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, odpowiadającym, rzeczywistemu czasowi 

pracy niezbędnemu, na realizację usługi ochrony w oparciu o przedłożone harmonogramy. 

Odpowiedź nr 4: Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Rozdział IV ust. 14. 

 

 

Pytanie nr 5: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający w stosunku do pracowników 

bezpośrednio zaangażowanych w usługę ochrony obiektów portowych,  w związku z 

rozdziałem 5 (wymagania kwalifikacyjne pracowników ochrony) ustawy o ochronie osób i 

mienia z dnia 22 sierpnia 1997 r. oraz z uwagi na rzeczywisty charakter wykonywanych 

przez pracowników ochrony czynności (m.in. praca na nabrzeżu, kontrola jednostek 

pływających, znaczne odległości między poszczególnymi punktami kontrolnymi oraz 

wymagania opisane w Specyfikacji Warunków Zamówienia, etc.) wymaga od nich ważnych i 

aktualnych badań lekarskich w oparciu o art. 26 ust. 3 pkt. 7, nie dopuszczając jednocześnie 

realizacji przedmiotu usługi przez osób posiadających orzeczony stopień niepełnosprawności 

oraz schorzenia specjalne takie jak m.in.: 

• 12 C – całościowe zaburzenia rozwojowe np. autyzm lub zespół Aspergera 

• 01 U – upośledzenie umysłowe 

• 02 P – choroby psychiczne 

• 04 O – choroby narządu wzroku 

• 06 E – epilepsja 

• 12 C – całościowe zaburzenia rozwojowe np. autyzm lub zespół Aspergera 

Odpowiedź nr 5: Ze względu na znaczne odległości między poszczególnymi punktami 

kontrolnymi oraz wymagania opisane w Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający 

wyklucza możliwość angażowania do realizacji usług osób z orzeczoną 

niepełnosprawnością. W kontekście zapewnienia profesjonalnej obsługi informacyjnej dla 

jednostek przybywających i turystów odwiedzających, od kandydatów na stanowisko 

pracownika ochrony oczekuje się: 

a) płynnej znajomości języka angielskiego lub niemieckiego umożliwiającej swobodną 

komunikację, 

b) wysokiego poziomu kultury osobistej, 

c) noszenia schludnego, czystego i należycie oznakowanego umundurowania. 

 

Pytanie nr 6: W związku z wymogiem Zamawiającego w zakresie ochrony obszarów 

portowych i pomieszczeń określonych w SWZ, OPZ oraz umowie proszę o jednoznaczne 

potwierdzenie lub zaprzeczenie (TAK/NIE): 

a) Czy wszystkie pomieszczenia i miejsca, w których będą świadczyć pracę pracownicy 

ochrony fizycznej, lub mogą wystąpić zdarzenia niepożądane, którym mają zapobiegać 

(zarówno stacjonarnie jak i okresowo, np. podczas patrolu/obchodu wynikającego z opisu 

przedmiotu zamówienia) są aktualnie dostosowane przez Zamawiającego i spełniają wymogi 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, do pracy, potrzeb i możliwości osób 

niepełnosprawnych? TAK/NIE 
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b) Jeżeli nie są aktualnie dostosowane (np. z uwagi na fakt, że pracownicy ochrony fizycznej 

muszą wykonywać czynności zgodnie z potrzebami podyktowanymi zdarzeniami nagłymi 

pożar, zalanie, które mogą wystąpić w każdej części obiektu), to proszę o jednoznaczne 

potwierdzenie lub zaprzeczenie czy Zamawiający zezwoli Wykonawcy - pracodawcy, na 

wykonanie niezbędnych prac budowlanych i adaptacyjnych obiektów do potrzeb osób 

niepełnosprawnych i będzie partycypował w kosztach ich dostosowania, zezwalając 

jednocześnie na świadczenie pracy polegającej na ochronie na rzecz Zamawiającego przez 

osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności oraz schorzeniami specjalnymi takimi jak 

m.in.: 

• 12 C – całościowe zaburzenia rozwojowe np. autyzm lub zespół Aspergera 

• 01 U – upośledzenie umysłowe 

• 02 P – choroby psychiczne 

• 04 O – choroby narządu wzroku 

• 06 E – epilepsja 

• 12 C – całościowe zaburzenia rozwojowe np. autyzm lub zespół Aspergera? 

Zaznaczamy, że co prawda pracodawcą dla pracowników ochrony jest Wykonawca usługi, 

jednak rzeczywisty charakter świadczonej usługi precyzuje miejsce wykonywania pracy jako 

obiekty wskazane w SWZ, OPZ i umowach. 

Brak jest możliwości świadczenia usługi stałej bezpośredniej ochrony fizycznej obiektów 

Zamawiającego wskazanych w SWZ, OPZ i umowach w wymaganej formie z siedziby 

Wykonawcy usługi. 

Odpowiedz nr 6: Nie. Zamawiający nie zezwoli Wykonawcy na wykonanie prac 

adaptacyjnych. 

 

Pytanie nr 7: Jeżeli Zamawiający w części pierwszej (pkt. a) pytania nr 6 odpowiedział 

przecząco – tj. że nie wszystkie pomieszczenia i miejsca, w których będą świadczyć pracę 

pracownicy ochrony fizycznej, lub mogą wystąpić zdarzenia niepożądane, którym mają 

zapobiegać (zarówno stacjonarnie jak i okresowo, np. podczas patrolu/obchodu 

wynikającego z opisu przedmiotu zamówienia), tzn, że nie są aktualnie dostosowane przez 

Zamawiającego i nie spełniają wymogów rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, do 

pracy, potrzeb i możliwości osób niepełnosprawnych, a Zamawiający dopuszcza realizacje 

przedmiotu zamówienia przez osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, to wnoszę 

o konsekwentne potwierdzenie, że Zamawiający wyłącza z obowiązku ochrony przez 

pracowników Wykonawcy pomieszczeń niedostosowanych i niespełniających wymogów 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, do pracy, potrzeb i możliwości osób 

niepełnosprawnych 

Odpowiedz nr 7: Ze względu na znaczne odległości między poszczególnymi punktami 
kontrolnymi oraz wymagania opisane w Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający 
wyklucza możliwość angażowania do realizacji usług osób z orzeczoną 
niepełnosprawnością. W kontekście zapewnienia profesjonalnej obsługi informacyjnej dla 
jednostek przybywających i turystów odwiedzających, od kandydatów na stanowisko 
pracownika ochrony oczekuje się: 

a) płynnej znajomości języka angielskiego lub niemieckiego umożliwiającej swobodną 
komunikację, 
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b) wysokiego poziomu kultury osobistej, 

c) noszenia schludnego, czystego i należycie oznakowanego umundurowania. 

 

 

 

 

Ireneusz Nowak  

Prezes Zarządu      
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